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System
Map

Silver Line • Ashburn / Downtown Largo

Yellow Line • Huntington / Mt Vernon Sq  

Green Line • Branch Ave / Greenbelt

Blue Line • Franconia-Springfield / Downtown Largo

Orange Line • New Carrollton / Vienna

Red Line • Glenmont / Shady Grove

Connecting Rail Systems
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Cambios propuestos en el servicio de Metrorail 
A partir del 1 de julio de 2024 o alrededor de esa fecha si no se garantiza una financiación adicional

Todos       los trenes regresan en esta ubicaciónSV

Cada dos       el tren regresa en esta ubicaciónRD

Leyenda

Retornos: ajustar donde comienzan y finalizan 
                  la Línea Roja y la Línea Plateada

Minutos entre trenes

Shady Grove para 
Glenmont

Greenbelt para 
Branch Ave

Huntington para 
Mt Vernon Sq

Franconia-Springfield para 
Downtown Largo

Vienna para
New Carrollton

Ashburn para
Downtown Largo

Línea Patrón de servicio Día de
semana actual

5-10

6-8

6-8

10-15

10-15

10-12

Fin de
semana actual

6-10

12-15

12-15

10-15

8

8

RD

BL

GR

OR

YL

SV

Glenmont para

Shady Grove para 

Grosvenor-Strathmore para

Grosvenor-Strathmore

Silver Spring

Silver Spring

Greenbelt para 
Branch Ave

Huntington para 
Mt Vernon Sq

Franconia-Springfield para
Downtown Largo

Vienna para 
New Carrollton

Ashburn para
Stadium-Armory

Línea Patrón de servicio

RD

RD

RD

BL

GR

OR

YL

SV

Día de semana 
propuesto

15

15

7.5

15

15

15

15

15

Fin de semana
propuesto

20

20

10

20

20

20

20

20

Cerrar 10 estaciones

Reducir o ampliar el horario operativo:

  Cerrar a las 10 p.m., los siete días de la semana

  Cerrar a las 2 a.m. los viernes y sábados, 
    abrir a las 6 a.m. los sábados y domingos

Disminución del servicio en todas las líneas:
Servicio actual Cambio de servicio propuesto

Minutos entre trenes


